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W Ustroniu trwa druga edycja naboru pomysłów do Budżetu Obywatelskiego.
Ubiegłoroczne doświadczenie pokazuje, że mieszkańcy mają wiele pomysłów, które
chcieliby w mieście urzeczywistnić. Część inicjatyw niebawem zostanie wdrożonych w życie.
Co ciekawego będzie realizowane za rok? Tego na razie nie wiadomo, bo jeszcze do końca
maja można nadsyłać zgłoszenia.

Kilkadziesiąt propozycji napłynęło w ubiegłym roku do ustrońskiego magistratu. Cześć z nich niebawem będzie
realizowana. Miasto drugi raz prosi mieszkańców o nadsyłanie pomysłów do Budżetu Obywatelskiego. Podobnie
jak rok temu, na każde z 9 dzielnic przypada łączna kwota 360 tysięcy złotych. Wartość realizacji pomysłów nie może
przekroczyć tej kwoty.

- Pierwsza edycja odniosła sukces, z każdej dzielnicy napłynęły projekty. Również teraz liczymy na
aktywność mieszkańców – podkreśla Katarzyna Czyż – Kaźmierczak, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury,
Sportu i Turystyki UM w Ustroniu.

Projekty, które w ubiegłym roku napłynęły do urzędu najpierw oceniała komisja, później kolejnym krokiem był ich
wybór przez głosowanie mieszkańców. W tym roku wybrane jesienią pomysły zostaną zrealizowane. Część prac już
ruszyła. Na ukończeniu są prace związane z boiskiem do siatkówki plażowej w Hermanicach. Od maja do sierpnia
będą odbywały się zajęcia rekreacyjno – sportowe dla mieszkańców Jaszowca. W części szkół będą realizowane
również projekty, które można było przeprowadzić dzięki wsparciu z budżetu obywatelskiego.

- Zgłaszane teraz projekty będą realizowane w przyszłym roku. Zaczynamy całą procedurę stosunkowo
wcześnie, tak, aby bez pośpiechu można było je zaproponować, żeby przeszły weryfikację formalną, a
następnie glosowanie – dodaje Kaźmierczak.

Warto pamiętać, że ograniczeniem jest kwota - maksymalnie 40 tysięcy złotych na dzielnicę. Część z zadań może być
trudniejsza do realizacji, dlatego przeciągnięta będzie w czasie. Jeśli to inwestycja, urząd musi skompletować
niezbędne dokumenty czy zezwolenia. Jednak jeśli wygrają prostsze zadania jak np. ustawienie w jakimś miejscu
ławek, będą realizowane już na początku roku. Zgłaszane projekty nie mogą stać w sprzeczności z obowiązującymi
w Mieście Ustroń planami i programami, w tym w szczególności z planami zagospodarowania przestrzennego,
programami gospodarczymi, unijnymi, przedsięwzięciami wpisanymi do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Zgłaszając pomysł, musimy go opisać, we wniosku trzeba również przedstawić wstępny kosztorys. Na to wszystko
mamy czas do końca maja. Pomysły do budżetu mogą zgłaszać tylko mieszkańcy Ustronia. Tego, które inicjatywy
przejdą weryfikację formalną, dowiemy się 1 września. Wówczas też ruszy głosowanie, które potrwa do 14 września.
Wszelkie informacje znajdziecie na internetowej stronie www.budzetobywatelski.ustron.pl
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